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Nordisk Råds danske delegation 

ved formand Bertel Haarder 

 
 
 

Aabenraa, den 16.02.2021 

 

Nordisk Informationskontor i Sønderjylland-Sydslesvig tvunget 

til at lukke. 

 

Kære Bertel Haarder, kære delegationsmedlemmer 

Nordisk Informationskontor i Sønderjylland-Sydslesvig (NISS) har 
i mere end 20 år arbejdet for at udbrede kendskab til Norden på 
både det kulturelle og politiske plan i det dansk-tyske 
grænseland. 

Finansieringen er igennem de seneste mange år primært kommet fra 
Sydslesvigudvalget i Folketinget. Ud over et beløb fra Nordisk 
Ministerråd har også byen Flensborg og, ikke mindst, 
landsregeringen i Kiel støttet kontoret med faste tilskud. 
Sidste også set i lyset af, at landsregeringen har søgt og fået 
observatørstatus i Nordisk Råd. Denne tilknytning til Norden er 
højt prioriteret i Slesvig Holstens landsregering. 

I sin bevillingsskrivelse fra den 14. december 2020 meddeler 
Sydslesvigudvalget, at bevillingen til NISS for 2021 reduceres 
med 185.500 kr., og at der yderligere i 2022 vil reduceres med 
250.000 kr. for i 2023 helt at ophøre.  

Det betyder, at det primære tilskud bortfalder. Dette har 
medført, at bestyrelsen for NISS har måttet se på mulighederne 
for en anden finansiering, hvilket har vist sig ikke at være 
muligt. 

Som konsekvens af Sydslesvigudvalgets beslutning om at reducere 
tilskuddet meget kraftigt for så i 2023 helt at ophøre, måtte 
bestyrelsen træffe den tunge beslutning at nedlægge kontoret med 
udgangen af 2021. Dette vil blive offentliggjort i en 
pressemeddelelse i indeværende uge. 
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Bestyrelsen for NISS er mildest talt oprørt over at måtte lukke 
kontoret. Vi forstår ikke, at informationsarbejdet og den 
nordiske præsens i grænselandet skal ophøre i et år, hvor 
Danmark har formandskabet for det parlamentariske samarbejde i 
Nordisk Råd, og hvor landet Slesvig Holsten endelig har fået 
observatørstatus samme sted. 

Vi beder derfor delegationen om at se på, om der kan findes en 
løsning, således at NISS kontinuerligt kan fortsætte sit arbejde 
for Norden i grænselandet og fremadrettet kan varetage denne 
funktion i trygge økonomiske rammer.  

Samtidig beder vi delegationen om at arbejde målrettet for, at 
bevillingerne fra nordisk side hverken reduceres eller sløjfes. 

 

 

På bestyrelsens vegne 

 

 

Thomas Andresen 
Konstitueret formand 
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